[image: image1.png]

                                                                   Смоленская область

         Гагаринская окружная Дума

      РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2025 года                                                                                           № 262
 Об установлении порядка учета замечаний

 и предложений по проекту решения

 «О бюджете муниципального образования

«Гагаринский муниципальный округ»

 Смоленской области на 2026 год и на

 плановый период 2027 и 2028 годов» и

 порядка участия граждан в его обсуждении

В целях обсуждения проекта решения Гагаринской окружной Думы «О бюджете муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,  руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденным решением Гагаринской окружной Думы от 24.10.2024г. №21, Уставом муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области, Гагаринская окружная Дума
РЕШИЛА:
        1. Установить следующий порядок учета замечаний и предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов » и участие граждан в его обсуждении:
1.1. Ознакомить население муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области с проектом решения «О бюджете муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и порядка участия граждан в его обсуждении через средства массовой информации (газета «Гжатский вестник»), сайт Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2. Прием замечаний и  предложений граждан осуществлять в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 12 часов 30 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 30 минут по адресу: ул. Советская, д.8, г. Гагарин, каб. 206 (телефоны для справок: 3-14-05, 3-49-41), либо направлять в Гагаринскую окружную Думу по почте до 08 декабря 2025 года.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гжатский вестник и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель

Гагаринской окружной Думы
	   Е.А. Белоусова

Исполняющий полномочия

 Главы муниципального образования

 «Гагаринский муниципальный округ»

 Смоленской области
                                                                                  А.В. Майоров